
TOTAL
2004 2005 2006 2007

1.- SECTOR SALUD 879.360                  923.328                  969.496               986.966              3.759.150                      
2.- SECTOR SERVICIOS PUBLICOS Y OBRAS P. 1.692.200               1.776.810               1.865.652            1.958.932           7.293.594                      
3.- SECTOR VIVIENDA 450.000                  472.500                  496.125               520.931              1.939.556                      
4.- SECTOR EMPLEO 145.200                  152.460                  160.083               168.087              625.830                         
5.- SECTOR AGROPECUARIO Y MEDIO AMBIENTE 177.855                  340.988                  445.043               370.179              1.334.065                      
6.- SECTOR EDUCACION 1.465.800               1.324.090               1.390.295            1.459.809           5.639.994                      
7.- SECTOR CULTURA 117.500                  90.500                    80.000                 90.000                378.000                         
8.- SECTOR RECREACION Y DEPORTE 295.000                  309.750                  325.237               341.497              1.271.484                      
9.- SECTOR PAZ Y CONVIVENCIA 44.000                    96.200                    48.058                 51.381                239.639                         
10. - SECTOR GESTION INSTITUCIONAL 372.800                  384.040                  403.242               423.405              1.583.487                      
TOTALES 5.639.715               5.870.666               6.183.231            6.371.187           24.064.799                   

PROGRAMAS DE INVERSION MUNICIPAL
AÑOS

PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RESTREPO VALLE
VIGENCIA 2004 A 2007

(Cifras en Pesos por Mil)

PROYECTOS POR INVERSION CUATRIANUAL

PLAN DE INVERSIONES CUATRIANUAL



PROGRAMAS POR PROYECTOS RP DEPTO NAC. SGP SENA REGALIA CA-C ICBF COFINAN CVC COMITÉ OTROS TOTAL
1.- SECTOR SALUD 402.800 745.169 929.431 546.091 166.402 847.836 121.421 3.759.150
2.- SECTOR SERVICIOS PUBLICOS Y OBRAS P. 988.670 1.163.403 4.080.945 302.549 193.202 234.335 330.490 7.293.594
3.- SECTOR VIVIENDA 19.000 370.671 1.232.697 239.976 44.122 33.090 1.939.556
4.- SECTOR EMPLEO 109.835 171.875 171.876 172.244 625.830
5.- SECTOR AGROPECUARIO Y MEDIO AMB. 60.325 8.620 44.101 37.981 11.971 10.000 940.099 220.968 1.334.065
6.- SECTOR EDUCACION 1.426.598 1.429.108 1.427.382 1.356.906 5.639.994
7.- SECTOR CULTURA 58.700 35.150 165.800 118.350 378.000
8.- SECTOR RECREACION Y DEPORTE 71.272 86.596 329.000 160.306 264.955 359.355 1.271.484
9.- SECTOR PAZ Y CONVIVENCIA 102.450 38.789 98.400 239.639
10. - SECTOR GESTION INSTITUCIONAL 1.032.907 53.841 95.499 9.000 7.000 385.240 1.583.487
TOTALES 4.272.557 4.020.663 8.266.830 797.956 44.101 302.549 37.981 178.373 1.707.811 1.254.722 278.457 2.902.799 24.064.799

DEFINICION DE SIGLAS: RP: RECURSOS PROPIOS
DEPTO: DEPARTAMENTO
NACION: NACION
SGP: SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACION
SENA: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE
REGALIA:
CA-C CASAS COMERCIALES AGROPECUARIAS
ICBF: INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR 
COFINANCIACION
C.V.C CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA
COMITÉ:
OTROS:

PLAN DE DESARROLLO DEL MUNICIPIO DE RESTREPO VALLE

(Cifras en pesos por mil )

PROGRAMAS POR FUENTE

VIGENCIA 2004 A 2007

FUENTES DE INVERSION EN LOS CUATRO AÑOS


